
UCHWAŁA NR LII/454/2023 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40) oraz art. 211,212,217,235 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
2021 poz.1773 ze zm.), Rada Gminy Nozdrzec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa  się  planowany deficyt budżetu o kwotę 6 053 544,11 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu ustala się przychody z tytułu: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach tj.: 

-  zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii  
26 584,32 zł, 

-  z tytułu realizacji projektu „Cyfrowa Gmina” 237 360,00 zł 

b) nadwyżka z lat ubiegłych 5 789 599,79  zł 

3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów budżetowych zgodnie 
z poniższym zestawieniem : 

 
paragr

af 

Nazwa Kwota 

 
 

905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

 
 
26 584,32 

 
 

906 

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków  

 
 
237 360,0

0 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych ( 3 601 440,00 zł z kwoty 

4 066 541,00 dotyczy inwestycji „Budowa 
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Nozdrzec”; 
588 159,79 zł  z kwoty 4 968 280,00 uzupełnienie 
subwencji ogólnej na inwestycje w zakresie 
wodociągów) 

4 189 599
,79 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 1



952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

1 600 000
,00 

 Razem 6 053 544
,11 

4. Zwiększa się wydatki gminy o  kwotę                                 
6 053 544,11 złw tym: 

-  wydatki majątkowe                                            
6 007 932,06 zł  

-  wydatki bieżące                                                   
45 612,05 zł 

Dz
.  

Rozd
z. 

§ Zadan
ie 

Nazwa Kwota 

40
0 

   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

588 159,
79 

4000
2 

  Dostarczanie wody 588 159,
79 

 

 605
0 

własne Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
- „Budowa i rozbudowa stacji 
uzdatniania wody 
w Izdebkach i przebudowa sieci 
wodociągowej: 
471 297,79 zł oraz nadzór inwestorski  
11 685,00 zł; 
-Wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla inwestycji „Dostawa 
i montaż instalacji fotowoltaicznej dla 
budynku Stacji Uzdatniania wody 
w Izdebkach i Wesołej” 12 177,00 + 
80 000,00 zł; 
-Wykonanie studni wodociąg Wesoła 
13 000,00 zł 

588 159,7
9 

75
0 

   Administracja publiczna 237 360,
00 

7502
3 

  Urzędy gmin – Cyfrowa Gmina 237 360,
00 

 

 430
7 

własne Zakup usług pozostałych 19 027,73 

  606
7 

 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

218 332,2
7 

85
1 

   Ochrona zdrowia 26 584,3
2 

8515
4 

  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 26 584,3
2 

 

 421
0 

własne Zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 2



 430
0 

własne Zakup usług pozostałych  11 584,32 

90
0 

   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

5 201 44
0,00 

9000
1 

  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

5 201 44
0,00 

 

 605
0 

własne Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
( Budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Nozdrzec) 

5 201 440,
00 

    Razem                                      6 053 54
4,11 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody gminy o kwotę 581 361,00 zł 

Dzi
ał  

Rozdzi
ał 

§ Zadan
ie 

Nazwa Kwota 

700    Gospodarka mieszkaniowa 100 000
,00 

 70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

100 000
,00 

  075
0 

własne Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jst lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

60 000,0
0 

  087
0 

własne Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

40 000,0
0 

758    Różne rozliczenia 18 700,
00 

 75814   Rożne rozliczenia finansowe 18 700,
00 

  097
0 

 Wpływy z różnych dochodów 18 700,0
0 

801    Oświata i wychowanie 233 887
,00 

 80101   Szkoły podstawowe 18 502,
00 

  069
0 

własne Wpływy z różnych opłat 52,00 

 

 075
0 

własne Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego  lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

18 450,0
0 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

130 195
,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 3



 
 203

0 
własne Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin 

130 195,
45 

 80104   Przedszkola 85 189,
55 

 
 203

0 
własne Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin 

85 189,5
5 

852    Pomoc społeczna 189 454
,00 

 85230   Pomoc w zakresie dożywiania 189 454
,00 

 
 203

0 
własne Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin 

189 454,
00 

853    Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

1 020,0
0 

 85395   Pozostała działalność- dodatek 
elektryczny 

1 020,0
0 

 

 218
0 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

1 020,00 

855    Rodzina 3 300,0
0 

 

85513   Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

3 300,0
0 

 

 201
0 

zlecon
e 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

3 300,00 

900
  

   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

35 000,
00 

 90005   Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

35 000,
00 

 

 246
0 

 Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację 
zadań  bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

35 000,0
0 

    Razem  581 361
,00 

2. Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 581 361,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 4



Dzi
ał  

Rozdzi
ał 

§ Zadan
ie 

Nazwa Kwota 

400    Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

35 000,0
0 

 40002   Dostarczanie wody 35 000,0
0 

  421
0 

własne Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,0
0 

  426
0 

własne Zakup energii 10 000,0
0 

  430
0 

własne Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  436
0 

własne Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

500,00 

750    Administracja publiczna 51 552,0
0 

 75023   Urzędy gmin 51 552,0
0 

  401
0 

własne Wynagrodzenia osobowe pracowników 52,00 

  606
0 

własne Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

51 500,0
0 

801    Oświata i wychowanie 233 835,
00 

 80101   Szkoły podstawowe 18 450,0
0 

  421
0 

własne Zakup materiałów i wyposażenia 
( SP Hłudno ) 

18 450,0
0 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

130 195,
45  

  254
0 

własne Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej  jednostki systemu 
oświaty(fundacja) 

14 667,0
0 

  479
0 

własne Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 115 528,
45 

 80104   Przedszkola 85 189,5
5 

  254
0 

własne Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej  jednostki systemu 
oświaty 
(przedszkole niepubliczne) 

85 189,5
5 

852    Pomoc społeczna 189 454,
00 

 85230   Pomoc w zakresie dożywiania 189 454,
00 

  311
0 

własne Świadczenia społeczne  75 000,0
0 

  421
0 

własne Zakup materiałów i wyposażenia 2 454,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 5



  422
0 

własne Zakup środków żywności 112 000,
00 

853    Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

1 020,00 

 85395   Pozostała działalność- dodatek 
elektryczny 

1 020,00 

  311
0 

 Świadczenia społeczne 1 000,00 

  421
0 

 Zakup materiałów i wyposażenia  20,00 

855    Rodzina 10 500,0
0 

 

85513   Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

3 300,00 

  413
0 

zlecon
e 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 3 300,00 

 85516   Rodzina 7 200,00 

 

 231
0 

własne Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

7 200,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

60 000,0
0 

 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

25 000,0
0 

  421
0 

własne Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,0
0 

  426
0 

własne Zakup energii 5 500,00 

  430
0 

własne Zakup usług pozostałych 4 500,00 

 90005   Ochrona powietrza 
atmosferycznego  
i klimatu 

35 000,0
0 

  421
0 

 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,0
0 

  430
0 

 Zakup usług pozostałych 15 000,0
0 

    Razem 581 361,
00 

3. Zmniejsza się dochody gminy o kwotę 731 851,00  zł 

Dzi
ał  

Rozdzi
ał 

§ Zadan
ie 

Nazwa Kwota 

758    Różne rozliczenia 8 851,0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 6



0 
75801   Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 851,0
0 

 
 292

0 
własne Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 851,00 

852    Pomoc społeczna 16 200,
00 

85213   Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

200,00 

 

 203
0 

własne Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin 

200,00 

 

85214   Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

6 000,0
0 

 
 203

0 
własne Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin 

6 000,00 

 85216   Zasiłki stałe 10 000,
00 

 
 203

0 
własne Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań własnych 
bieżących gmin 

10 000,0
0 

855    Rodzina 706 800
,00 

85502   Świadczenia rodzinne, 
świadczenia  
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

706 800
,00 

 

 201
0 

zlecon
e 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

706 800,
00 

    Razem 731 851
,00 

4. Zmniejsza  się wydatki gminy o kwotę 731 851,00    zł 

Dzi
ał  

Rozdzi
ał 

§ Zadan
ie 

Nazwa Kwota 

801    Oświata i wychowanie 8 851,0
0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 7



 80101   Szkoły podstawowe 8 851,0
0 

  479
0 

własne Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 851,00 

852    Pomoc społeczna 16 200,
00 

 85213   Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz  za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

200,00 

  413
0 

własne Składki na ubezpieczenia zdrowotne 200,00 

 85214   Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

6 000,0
0 

  311
0 

własne Świadczenia społeczne 6 000,00 

 85216   Zasiłki stałe 10 000,
00 

  311
0 

własne Świadczenia społeczne 10 000,0
0 

855    Rodzina 706 800
,00 

 

85502   Świadczenia rodzinne, 
świadczenia  
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

706 800
,00 

  311
0 

zlecon
e 

Świadczenia społeczne 706 800,
00 

    Razem 731 851
,00 

Zmiana kwot dochodów i wydatków dokonano na podstawie : pism Wojewody 
Podkarpackiego znak F-VI.3111.1.22.2022 z dnia 11.03.2022r.; F- 
VI.3111.2.18.2022 z dnia 15.03.2022r.; F-VI.3111.2.19.2022 z dnia 
16.03.2022r.                 i F-VI.3111.2.20.2022 z dnia 22.03.2022r.; pisma 
Ministra Finansów znak ST3.4751.4.2022. 1g z dnia 25.02.2022r.; 

§ 3. Dokonuje się przeniesień  wydatków między rozdziałami w ramach 
działów i paragrafami w ramach rozdziałów. 

Dz. Rozd
z. 

§ Zadani
e Wyszczególnienie Zmniejsze

nia 
 

Zwiększe
nia 

60    Transport i łączność 302 300 208 403

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 8



0 ,00 ,23 
 600

13 
  Drogi publiczne wojewódzkie 102 300

,00  

  630
0 

własn
e 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową  udzielaną między jst 
na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

102 300,
00  

 600
16 

  Drogi publiczne gminne 100 000
,00 

208 403
,23 

  421
0 

własn
e Zakup materiałów i wyposażenia  158 403,

23 
  430

0 
własn

e Zakup usług pozostałych  50 000,0
0 

  605
0 

własn
e 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,
00  

 600
17 

  Drogi wewnętrzne 100 000
,00  

  605
0 

własn
e 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,
00  

75
0 

   Administracja publiczna 271 811
,19 

29 707,
96 

 750
11 

  Urzędy Wojewódzkie 811,19 811,19 

  401
0 

własn
e 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 811,19  

  404
0 

własn
e 

Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne  811,19 

 750
23 

  Urzędy gmin  270 000
,00 

27 896,
77 

  401
0 

własn
e 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

270 000,
00  

  430
9 

własn
e 

Zakup usług pozostałych-– 
Cyfrowa Gmina  27 896,7

7 
 750

75 
  Promocja jst 1 000,0

0 
1 000,0

0 
  417

0 
własn

e Wynagrodzenia bezosobowe  1 000,00 

  430
0 

własn
e Zakup usług pozostałych 1 000,00  

75
4 

   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa  66 000,

00 
 754

12 
  Ochotnicze straże pożarne  66 000,

00 
  606

0 
własn
e 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych (zakup 
samochodu strażackiego Wesoła 
Ryta Górka) 

 63 000,0
0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 9



  421
0 

własn
e 

Zakup materiałów i wyposażenia   3 000,00 

80
1 

   Oświata i wychowanie 7 336,0
0 

7 336,0
0 

 801
01 

  Szkoły podstawowe 7 336,0
0  

  444
0 

własn
e 

Odpisy na zfśs 7 336,00  

 801
03 

  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych  7 336,0

0 

  444
0 

własn
e 

Odpisy na zfśs  7 336,00 

85
2 

   Pomoc społeczna 5 211,2
8 

5 211,2
8 

 852
19 

  Ośrodki Pomocy Społecznej 4 217,7
5 

4 217,7
5 

  404
0 

własn
e 

Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 4 217,75  

  417
0 

własn
e Wynagrodzenia bezosobowe  4 217,75 

 
852
28 

  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

993,53 993,53 

  404
0 

własn
e 

Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 993,53  

  417
0 

własn
e Wynagrodzenia bezosobowe  993,53 

85
3 

   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej  270 000

,00 

 853
95 

  Pozostała działalność 
(węgiel)  270 000

,00 

  421
0 

własn
e Zakup materiałów i wyposażenia   245 000,

00 

  430
0 

własn
e Zakup usług pozostałych  25 000,0

0 
85
5 

   Rodzina 274,00 274,00 

 

855
02 

  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

274,00 274,00 

  428
0 

zlecon
e Zakup usług zdrowotnych  274,00 

  430
0 

zlecon
e Zakup usług pozostałych 274,00  

    Razem 586 932
,47 

586 932
,47 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 10



§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Nozdrzcu 

 
 

Adrian Skubisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD59952-E357-437D-9D2D-AEEA3DBBA9B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

